Tài nguyên và Môi trường tỉnh Bình Dương phê duyệt Báo cáo đánh giá tác động môi trường 

theo Quyết định số 107/QĐ-STNMT ngày 04 tháng 02 năm 2016. 

- Quy mô của cơ sở (phân loại theo tiêu chí quy định của pháp luật về đầu tư 

công): Tổng mức đầu tư là 840.000.000.000 đồng (Tám trăm bốn mươi tỷ đồng) và thuộc ngành 

công nghiệp. Căn cứ vào tiêu chí quy định của pháp luật về đầu tư công, dự án thuộc dự án 

nhóm B (theo Khoản 3 Điều 9 Luật đầu tư công). Dự án đầu tư không thuộc loại hình gây ô 

nhiễm môi trường theo phụ lục II Nghị định 08/2022/NĐ-CP do đó dự án đầu tư thuộc phân

[...]

TT Hạng mục thực hiện Thời gian thực hiện 

1 Lập báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường Tháng 11/2024 5/2025 

2 Vận hành thử nghiệm Tháng 06/2025 - 08/2025 

(Nguồn: Công ty Cổ phần cao su công nghiệp Omexey, 2024) 

1.5.2.2. Vốn đầu tư  

Tổng vốn đầu tư: 840.000.000.000 (Tám trăm bốn mươi tỷ) đồng, tương đương 

40.000.000 (sáu mươi triệu) đôla Mỹ.  

Trong đó, vốn góp để thực hiện là: 315.000.000.000 (Ba trăm mười lăm tỷ) đồng, 

tương đương 15.000.000 (hai mươi triệu) đôla Mỹ, chiếm tỷ lệ 38% tổng vốn đầu tư.  

1.5.3. Tổ chức quản lý  

Hình 1. 22. Sơ đồ quản lý  

Thời gian làm việc của cơ sở là 312 ngày/năm. Công ty làm việc 8 giờ/ngày. Buổi sáng 

từ 7 giờ 30 phút sáng đến 11 giờ 30 phút, buổi chiều từ 13 giờ đến 17 giờ.